

Regionkontoret
Regional utveckling
Lena Neinhardt
Internationell strateg

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2021-01-08	RS200308

Regionstyrelsen

Godkännande av förslag till program för Europeiska regionala utvecklingsfonden - Västsverige 2021-2027

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att
– godkänna förslag till program för Europeiska regionala utvecklingsfonden inom målet investering för sysselsättning och tillväxt för programperioden 2021-2027 i Västsverige

Sammanfattning

I april 2020 erbjöd regeringen Region Halland och Västra Götalandsregionen att tillsammans och i dialog med Tillväxtverket och andra berörda myndigheter, ta fram förslag till regionalt program för Europeiska regionala utvecklingsfonden inom målet Investering för sysselsättning och tillväxt för programperioden 2021-2027 i Västsverige (ERUF).

Programskrivningsarbetet har pågått sedan våren 2020 men eftersom flera förutsättningar för det nya programmet, bland annat slutliga förordningar, inte är klara får programmeringsarbetet anpassas efterhand som olika delar fastläggs.

Programförslaget ska återrapporteras till regeringen (Näringsdepartementet) senast den 31 december 2020. Slutligt politisk behandling av programförslaget sker, den 10 februari 2021 i regionstyrelsen Region Halland samt den 9 februari 2021 i regionstyrelsen Västra Götalandsregionen. Programförslaget skickas till Näringsdepartementet med förbehåll att förslaget inte är slutligt politiskt behandlat i respektive region och att det därmed kan komma ändringar i skrivningarna.

I bilagan återfinns det utkast till programförslag som skickats till Näringsdepartementet den 22 december 2020.

Bakgrund

EU:s sammanhållningspolitik syftar till att främja Europas konkurrenskraft och bidrar till att minska utvecklingskillnaderna mellan EU:s regioner. Den regionala tillväxtpolitiken och EU:s sammanhållningspolitik är nära integrerade. Regionalfondsprogrammet omfattar åtgärder för att främja regional konkurrenskraft och ökad sysselsättning. Den europeiska regionala utvecklingsfonden, ERUF, ska medverka till att nå målet för den regionala tillväxtpolitiken.

Insatserna inom regionalfondsprogrammet 2021-2027 ska bidra till omställning till en hållbar regional utveckling och bidra till ett grönt, hållbart och mer innovativt Europa. De regionala programmen ska tas fram med utgångspunkt främst i de regionala utvecklingsstrategierna. I Sverige ska, enligt förordningsförslaget, programmet omfatta politiskt mål 1, ”Ett smartare Europa genom innovativ och smart ekonomisk omvandling” samt politiskt mål 2 ”Ett grönare och koldioxidsnålare Europa”. Regeringen påpekar att det är viktigt att det görs prioriteringar av insatser mellan och inom de politiska målen.

De regionala programmen ska överensstämma med EU:s regelverk för programperioden 2021-2027 samt med svensk lagstiftning. Programförslaget ska lämnas till regeringen senast den 31 december 2020.

Regionalfondsprogram Västsverige 2021-2027 (ERUF)

Den övergripande visionen för Västsveriges regionala program för Europeiska regionala utvecklingsfonden 2021-2027 (ERUF) är ett hållbart och mer konkurrenskraftigt Västsverige. Målet med programmet är att bidra till ökad sysselsättning och tillväxt och den primära målgruppen är små och medelstora företag.

Visionen för ERUF knyter an till både Västra Götalands och Region Hallands regionala utvecklingsstrategier. De regionala utvecklingsstrategierna

identifierar att Västsverige behöver fokusera på en hållbar omställning för att Västsverige ska fortsatt vara konkurrenskraftigt. Visionen ”Ett hållbart och mer konkurrenskraftigt Västsverige” syftar till att bidra till innovationskraft för en hållbar omställning, utveckla färdigheter för smart specialisering, strukturomvandling och entreprenörskap samt bidra till utvecklingen för en cirkulär och hållbar omställning.

Det västsvenska programmet ska möjliggöra insatser som främjar digitalisering och grön omställning inom alla prioriteringar i syfte att öka de små-, medel- och stora företagens konkurrenskraft, effektivisera offentlig verksamhet och bidra till lösningar för ett hållbart samhälle.

För att uppnå visionen ska regionalfondsprogrammet för Västsverige arbeta inom tre prioriterade områden. Under respektive prioriterat område lyfts två till tre särskilda insatser/mål:

1. Innovationskraft för hållbar omställning med ett fokus på att:
 - Förbättra forsknings- och innovationskapaciteten och användningen av avancerad teknik (särskilt mål 1.1)
 - Utveckla färdigheter för smart specialisering, strukturomvandling och entreprenörskap (särskilt mål 1.4)
2. Hållbar tillväxt i små och medelstora företag med fokus på att:
 - Förbättra de små och medelstora företagens tillväxt och konkurrenskraft (särskilt mål 1.3)
 - Utveckla färdigheter för smart specialisering, strukturomvandling och entreprenörskap (särskilt mål 1.4)
3. Utveckling för cirkulär ekonomi och hållbar omställning med fokus:
 - Främja energieffektivitet (särskilt mål 2.1)
 - Främja en hållbar vattenförvaltning (särskilt mål 2.5)
 - Främja övergången till en cirkulär ekonomi (särskilt mål 2.6)

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

-

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Ulrika Bertilsson
Tf Regional utvecklingsdirektör

Bilaga:

Förslag till program

Styrelsens/nämndens beslut delges

Skickas inte